
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 1 a 6

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

Oggetto:  Presa d’atto ed adesione alla procedura di gara avente ad oggetto “Gara comunitaria a 
procedura aperta per la conclusione di convenzioni quadro finalizzata all’acquisizione di arredi per 
ufficio a ridotto impatto ambientale occorrenti alle Amministrazioni del territorio della Regione Lazio, 
suddivisa in due lotti”.  Durata 24 mesi. Lotto 1: CIG n. A025F83675 Lotto 2: CIG n. A025F8DEB3
Estensore: Dott.ssa  Barattelli Barbara  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Dott.ssa Barattelli Barbara                       

Data  19/12/2024                             Firmato elettronicamente da Barattelli Barbara

Il Dirigente.: Dott. Teodori Roberta             

Data  19/12/2024                             Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  101020605          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 16-52/2025-2026  
                                                                                               
Data 20/12/2024                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella



Oggetto: Presa d’atto ed adesione alla procedura di gara avente ad oggetto “Gara comunitaria a procedura aperta per la 
conclusione di convenzioni quadro finalizzata all’acquisizione di arredi per ufficio a ridotto impatto ambientale 
occorrenti alle Amministrazioni del territorio della Regione Lazio, suddivisa in due lotti”.  Durata 24 mesi. Lotto 1: CIG 
n. A025F83675 Lotto 2: CIG n. A025F8DEB3

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 2 a 6

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 Aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione del DG n. 363 del 07 Aprile 2022, recante "Adozione delle modifiche all'Atto 
di Autonomia della ASL di Rieti: recepimento delle modifiche risultanti dall'istruttoria preliminare e 
approvazione dell'atto da parte della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria della 
Regione Lazio”;

Vista la Determinazione della R.L. 26 aprile 2022, n. G04877 ad oggetto: “Approvazione delle 
modifiche parziali dell'Atto Aziendale della Azienda Sanitaria Locale di Rieti (DCA 15/01/2019, n. 
U00004)” pubblicata sul BUL Lazio n.37 in data 03/05/2022;

Vista la deliberazione n.13/C.S. del 01.06.2023, con la quale il Commissario Straordinario, nominato 
con deliberazione n. 1/ C.S. del 26.05.2023, conferisce deleghe ai Dirigenti preposti alle diverse 
strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso l’esterno, di cui 
all’allegato A alla deliberazione 13/C.S./2023;

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL RESPONSABILE DELLA
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PREMESSO che:
- La Regione Lazio con Determinazione a contrarre, dell’Area Pianificazione e gare per 

strutture regionali ed enti locali, n. G16488 del 07/12/2023 ha autorizzato la procedura di gara 
aperta per la conclusione di convenzioni quadro, finalizzata all’acquisizione di arredi per 
ufficio a ridotto impatto ambientale occorrenti alle Amministrazioni del territorio della 
Regione Lazio, suddivisa in due lotti: Lotto 1 “Mobilio” e Lotto 2 “Sedute”;

- la predetta determinazione è stata pubblicata sulla GUUE n. 2023-195348 del 15/12/2023 e 
sulla GURI n. 145 del 18/12/2023; 

- l’appalto specifico si è svolto interamente attraverso l’utilizzo del “Sistema Acquisti 
Telematici della Regione Lazio – S.TEL.LA”, in conformità alle prescrizioni di cui al D. Lgs. 
n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici) e nel rispetto delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 
82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale);

- la durata della Convenzione, escluse le eventuali opzioni, è di 36 mesi, decorrenti dalla data 
di stipula della stessa. Per durata della Convenzione si intende il periodo entro il quale le 
Amministrazioni aderenti potranno emettere Ordinativi di Fornitura, vale a dire, stipulare 
contratti con il Fornitore, sottoscritti da persona autorizzata (Punto Ordinante). Tali ordinativi 
avranno durata pari a 24 mesi dalla loro sottoscrizione;

- i soggetti che potranno aderire alla convenzione sono le amministrazioni, gli enti e le società 
in house regionali, gli enti del servizio sanitario regionale, gli enti locali e loro forme 



Oggetto: Presa d’atto ed adesione alla procedura di gara avente ad oggetto “Gara comunitaria a procedura aperta per la 
conclusione di convenzioni quadro finalizzata all’acquisizione di arredi per ufficio a ridotto impatto ambientale 
occorrenti alle Amministrazioni del territorio della Regione Lazio, suddivisa in due lotti”.  Durata 24 mesi. Lotto 1: CIG 
n. A025F83675 Lotto 2: CIG n. A025F8DEB3

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 3 a 6

associative, le istituzioni scolastiche, universitarie, nonché altre amministrazioni pubbliche 
aventi sede sul territorio regionale;

- i singoli contratti di fornitura, attuativi della Convenzione, stipulati dalle Amministrazioni 
Contraenti impegnano i Fornitori all’esecuzione della prestazione richiesta che riporta i 
quantitativi necessari per tutta la durata della fornitura. A tali Ordinativi di fornitura 
(Contratti) verrà data esecuzione tramite singole Richieste di Consegna (Ordini di fornitura), 
nelle quali le Amministrazioni contraenti specificheranno di volta in volta il quantitativo da 
consegnare ed i luoghi di consegna, secondo quanto stabilito nelle Convenzioni e negli atti di 
gara; 

- con Determinazione della Regione Lazio n. G10334 del 31/07/2024, è avvenuta 
l’aggiudicazione della procedura in parola come segue:

 Lotto 1 Mobilio: G8 Mobili S.r.l.;
 Lotto 2 Sedute: All Offices S.r.l.;

DATO ATTO che, sono pervenute alla scrivente UOC richieste di acquisto di arredi per ufficio 
provenienti da varie strutture della ASL di Rieti;

RILEVATO che in base alla stima effettuata dalla UOC ALBS circa le necessità di 
approvvigionamento/sostituzione di arredi per ufficio, per i prossimi 2 anni, la spesa complessiva 
presunta per la fornitura di cui ai lotti 1 e 2, ammonta ad €. 20.000,00 (oltre Iva 22%) come riportato 
nella tabella di seguito:

Lotti Struttura Importo S/Iva CUP
1 Mobilio UOC Albs 10.000,00
2 Sedute UOC Albs 10.000,00

Totale Lotto 1 e 2 20.000,00

PRESO ATTO che la UOC Tecnico Patrimoniale ha rappresentato la necessità di approvvigionarsi 
di arredi da ufficio da destinare all’attuazione della “priorità 3” relativa al programma di investimenti 
del sistema “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima” nell’ambito del Piano Nazionale degli 
Investimenti Complementari (PNC) per il quale è stato riconosciuto un Finanziamento PNC-PRACSI 
– “Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di SNPS-SNPA” – CUP: 
I83C22000640005, per un importo complessivo di €. 6.638,00 (oltre Iva 22%) come riportato nella 
tabella di seguito e come analiticamente descritta nell’ allegato n.1, che unito alla presente ne forma 
parte integrante e sostanziale:

Lotti Struttura Importo S/Iva CUP
1 Mobilio UOC Tecnico 

Patrimoniale 
4.428,00 I83C22000640005

2 Sedute UOC Tecnico 
Patrimoniale

2.210,00 I83C22000640005

Totale Lotto 1 e 2 6.638,00

RITENUTO, pertanto, opportuno, per quanto sopra, procedere alla presa d’atto e adesione alla 
procedura di “gara aperta per la conclusione di convenzioni quadro, finalizzata all’acquisizione di 
arredi per ufficio a ridotto impatto ambientale occorrenti alle Amministrazioni del territorio della 
Regione Lazio”, aggiudicata dalla Centrale Acquisti della Regione Lazio con Determinazione n. 
G10334 del 31/07/2024, per un importo complessivo di €. 26.638,00 (oltre Iva 22%); 

DATO ATTO che l’adesione alla suddetta procedura di gara si procederà alla stipula di ordinativi 
separati, al fine di tener conto delle specifiche esigenze di rendicontazione della UOC Tecnico 
Patrimoniale in relazione agli acquisti finanziati con fondi PNC-PRACSI;



Oggetto: Presa d’atto ed adesione alla procedura di gara avente ad oggetto “Gara comunitaria a procedura aperta per la 
conclusione di convenzioni quadro finalizzata all’acquisizione di arredi per ufficio a ridotto impatto ambientale 
occorrenti alle Amministrazioni del territorio della Regione Lazio, suddivisa in due lotti”.  Durata 24 mesi. Lotto 1: CIG 
n. A025F83675 Lotto 2: CIG n. A025F8DEB3

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 4 a 6

VISTE E RICHIAMATE le disposizioni di cui all’art.15 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. e 
all’Allegato I.2 del decreto citato relativo a funzioni, compiti e requisiti del Responsabile Unico del 
Progetto (RUP);

VISTE le competenze e la professionalità della Dott.ssa Barbara Barattelli, Collaboratore 
Amministrativo – Cat. D - in servizio presso la U.O.C. Acquisizione e Logistica di Beni e Servizi, 
per la quale sussistono i presupposti per ricoprire il ruolo di Responsabile Unico del Progetto (RUP), 
ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023;

ATTESTATA l’inesistenza di situazioni di incompatibilità in applicazione della disciplina sul 
conflitto di interesse di cui all’art.16 del D.lgs. 36/2023;

DATO ATTO che il Codice Identificativo di Gara (CIG) verrà acquisito attraverso il “Sistema 
Acquisti Telematici della Regione Lazio - S.TEL.LA” mediante interoperabilità con i servizi erogati 
dalla PCP attraverso la Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND), successivamente al 
perfezionamento degli OdF (ordinativi di fornitura) per i lotti sopra menzionati, per i quantitativi 
sopra specificati;

VISTO il D.lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni concernente “Riordino della 
disciplina in materia sanitaria a norma dell’art.1 della legge 23 ottobre 1992, n.421” e successive 
modificazioni ed integrazioni;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall'art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. DI PRENDERE ATTO E ADERIRE alla procedura di gara aggiudicata con Determinazione 
della Regione Lazio n. G10334 del 31/07/2024 avente ad oggetto <<procedura di gara aperta 
per la conclusione di convenzioni quadro, finalizzata all’acquisizione di arredi per ufficio a 
ridotto impatto ambientale occorrenti alle Amministrazioni del territorio della Regione Lazio, 
suddivisa in due lotti: Lotto 1 “Mobilio” e Lotto 2 “Sedute”>> indetta con determinazione a 
contrarre n. G16488 del 07/12/2023”;

2. DI PRECISARE che la spesa complessiva presunta per la fornitura degli arredi relativi alla 
procedura di che trattasi, per i lotti 1 e 2, per la durata di 24 mesi, ammonta ad € €. 26.638,00 
(oltre 22% IVA) come analiticamente descritto nella tabella di seguito riportata:

Lotti Struttura Importo S/Iva CUP
1 Mobilio UOC Albs 10.000,00
2 Sedute UOC Albs 10.000,00

Totale Lotto 1 e 2 20.000,00
Lotti Struttura Importo S/Iva CUP

1 Mobilio UOC Tecnico Patrimoniale 4.428,00 I83C22000640005
2 Sedute UOC Tecnico Patrimoniale 2.210,00 I83C22000640005



Oggetto: Presa d’atto ed adesione alla procedura di gara avente ad oggetto “Gara comunitaria a procedura aperta per la 
conclusione di convenzioni quadro finalizzata all’acquisizione di arredi per ufficio a ridotto impatto ambientale 
occorrenti alle Amministrazioni del territorio della Regione Lazio, suddivisa in due lotti”.  Durata 24 mesi. Lotto 1: CIG 
n. A025F83675 Lotto 2: CIG n. A025F8DEB3

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 5 a 6

Totale Lotto 1 e 2 6.638,00

3. DI INCLUDERE l’onere del presente provvedimento, per la durata di 24 mesi, pari ad € 
32.498,36 (IVA 22% compresa) nel conto di costo 101020605 “Mobili da Ufficio <516€” 
come meglio specificato di seguito:
Lotto 1:

 Per quanto ad €. 2.701,08 a valere sul finanziamento PNC- PRACSI - Esercizio 2025;
 Per quanto ad €. 6.100,00 a valere sui fondi aziendali – Esercizio 2025;
 Per quanto ad €. 2.701,08 a valere sul finanziamento PNC- PRACSI - Esercizio 2026;
 Per quanto ad €. 6.100,00 a valere sui fondi aziendali – Esercizio 2026

Lotto 2:
 Per quanto ad €. 1.348,10 a valere sul finanziamento PNC- PRACSI - Esercizio 2025;
 Per quanto ad €. 6.100,00 a valere sui fondi aziendali – Esercizio 2025;
 Per quanto ad €. 1.348,10 a valere sul finanziamento PNC- PRACSI - Esercizio 2026;
 Per quanto ad €. 6.100,00 a valere sui fondi aziendali – Esercizio 2026;

4. DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in narrativa, agli OO.EE. aggiudicatari dei vari 
lotti della presente gara, la fornitura degli arredi, per mesi 24 decorrenti dalle date di stipula 
delle convenzioni sottoscritte dalla Regione Lazio con i suddetti OO.EE., mediante emissione 
dei relativi OdA (Ordini di Acquisto) sulla piattaforma S.TEL.LA; 

5. DI NOMINARE, per le ragioni meglio espresse in premessa, la Dott.ssa Barbara Barattelli, 
Collaboratore Amministrativo in servizio presso la U.O.C. Acquisizione e Logistica di Beni 
e Servizi, con i compiti di cui all’art. 15 del D. Lgs. 36/2023;

6. DI PRENDERE ATTO che il Codice Identificativo di Gara (CIG) verrà acquisito attraverso 
il “Sistema Acquisti Telematici della Regione Lazio – S.TEL.LA” mediante interoperabilità 
con i servizi erogati dalla PCP attraverso la Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND), 
successivamente al perfezionamento degli O.d.F. (ordinativi di fornitura) per i lotti sopra 
menzionati, per i quantitativi sopra specificati;

7. DI TRASMETTERE il presente atto alla U.O.C. Tecnico Patrimoniale per gli adempimenti 
di competenza;

8. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo 
sottoposto al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 
18/94 e successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96;

9. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma1, della legge 18.09.2009, n.69 e del D.lgs. 14.03.2013 n.33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Responsabile U.O.C. A.L.B.S. 
Dott.ssa Roberta Teodori



Oggetto: Presa d’atto ed adesione alla procedura di gara avente ad oggetto “Gara comunitaria a procedura aperta per la 
conclusione di convenzioni quadro finalizzata all’acquisizione di arredi per ufficio a ridotto impatto ambientale 
occorrenti alle Amministrazioni del territorio della Regione Lazio, suddivisa in due lotti”.  Durata 24 mesi. Lotto 1: CIG 
n. A025F83675 Lotto 2: CIG n. A025F8DEB3

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 6 a 6

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo sostituto: Dott.ssa Roberta Teodori

Data 23/12/2024            Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

           Il Direttore Sanitario: Dott. Angelo Barbato      

Data             

X


		2024-12-23T08:05:00+0000




